АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2022 г. 							  		         № 298

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 07.08.2015 г. №547 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы местной администрации, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей»

Рассмотрев протест Гатчинского городского прокуратура от 30.06.2022г. № 86116-2021, в соответствии  с Федеральным закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областной закон Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз  «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 07.08.15 №547 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы местной администрации, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений от 27.08.2018 № 348, от 21.12.2018 г. № 572, от 13.12.2021 г. №586):
1.1 Пункт 2 Приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, замещающее одну из должностей, указанных в Приложении №1 настоящего Постановления, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации					                             Е.Н. Иваева